& iustitiam ipedienda & de talibus potest intelligi quod legitur ysa. io.  
Vbe qui codunt leges iniquas & scribentes iustitiā. Scriperunt ut  
opprimeret iudicio pauperes & uim faceret cause humilium populi  
mei: ut essent in preda eoꝝ & pupilos diriperent quid facietis i die  
uisitationis & calamitatis de lōge uenientes ad cuius fugietis auxiliuꝝ  
ubi derelinquetis gloriā uestrā ne incuruemini sub uinculo & cum  
iterfectis cadatis Cōcor. Monal. ubi supra q̄ addit q̄ condūt leges  
de soluendis usuris uel solutis non repetendis & similia: si aliqui da-  
nificati sunt occasione talis legis uel statuti tales ipso iure nō ualeat  
cum sint cōtra dñm. 8. di. que contra &. 32. q. 7. flagitia silit tenetur  
insolidum qui principem iduxerūt ad cōdendū huiusmodi leges. Silit  
obſuantes mortaliter peccant & tenetur resti. que occasione talius  
leguro sunt lucrati.

150 Quid si dñs temporalis nō facit id ppter qd imponitum est pedagium  
R̄ndet Hosti. ubi supra q̄ grauiter peccat. nō tamen tenetur ad re-  
ſtitu. eiꝝ qd accepit ex tali pedagio dumodo fecit ad qd tenebatur  
niſi cōstaret q̄ hac decā fuisset cōcessuꝝ quis teneatur ad satisfacti-  
onem plenariā q̄ plus ē si idefactum iustitie inueniatur. 22. q. 2. dñs  
&. q. c. administratores. 3. q. 7. qui sine peccato i auctē. ut diffe. iudi. §.  
i. in fi. col. nona. C. de appella. si appellatione. ff. de iudi. l. filius insti. &  
obli. que ex quaſi delic. na. i. R. u. si enī ientētia Ray. uera eēt uix aut  
nūq̄ aliquis pedagia recipiētū saluaretur.

151 Quid dñis temporalibus qui negligunt facere iustitiā miserabilibus  
plonis & defendere ab oppressionibꝝ. Dic q̄ sunt excoicati ipso iure  
p̄ tertia monitione nec possunt absolvi niſi satisfaciant de damno  
qd incurrerunt ille psonae miserabiles. ut dicit tex. iuncta glo. 23. q. c.  
c. administratores ubi dicitur. Administratores plane seculariū dig-  
nitatum qui ad ecclias tuitione pupilloꝝ & uiduaꝝ ptectione ra-  
patiuꝝ refrenatione q̄stituti esse pculdubio debent quoties ab epis  
& ecclesiasticis uiris conuenti fuerint eorum querimonias attentius  
audiāt & fm q̄ necessitas expetierit absq̄ negligētia exainēt & di-  
ligenti studio corrigant. q̄ si dei timorem pre oculis nō habentes  
negligere p̄ fm & tertiam monitione iuenti fuerit oī se nouerit  
comunione usq̄ ad dignā satisfactionē priuatos. Vñ nota q̄ tra ipo-  
nentes stipendiarios in ecclesiasticis domibus uel hospitalibus qui  
dissipant bona paupeꝝ.

152 Quid de dñis temporalibus qui utunt malis officialibꝝ & negligūt eos  
corripi uel officio priuare. Dic q̄ tenetur de dñis eoꝝ sicut dixi in  
iudicibus supra. §. iio. &. §. 209.